
Návod na sadu pro rozdělání ohně 1 
Sada obsahující box, TinderSticks a troud. Pomocníci, díky kterým zapálíte oheň v přírodě=táborák (zdroj tepla 
nebo pro přípravu pokrmů), v krbu nebo grilu. 
Box je uzavíratelný a chrání jeho obsah před vlhkem. 
Troud (druh podpalovače) slouží k zapálení ohně pomocí křesadla.  
Podpalovač TinderStick vyrobený z odřezků borovice obsahující 80 % pryskyřice, je jednoduché jej zapálit. Stačí 
1/2 tyčinky k rozdělání ohně venku, ve Vašem krbu nebo grilu. Tento podpalovač podpálíte vlhký i mokrý. 
Pomocí škrtadla nebo nože naškrabejte hobliny z 1/2 ks tinderu, které následně zapalte např. pomocí křesadla 
nebo sirek. 
Bezpečnost: Nikdy nepodpalujeme tinder nebo troud v uzavřeném prostoru a v místech, kde hrozí riziko 
požáru. Oheň nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho 
zadusili. Pokud vdechnete velké množství kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte 
místo vodou a mýdlem. Pokud je zasažena velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody 
volejte linku 150.  Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony.  
Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem dospělé osoby 

 
Sada na rozdělání ohně 2, 6, 7, 8 
Sada obsahující box, křesadlo, křesací kroužek, TinderSticks a troud.  
Box je uzavíratelný a chrání jeho obsah před vlhkem.  
Troud slouží k zapálení ohně pomocí křesadla 
Podpalovač TinderSticks vyrobený z odřezků borovice obsahující 80 % pryskyřice, je jednoduché jej zapálit. 
Stačí 1/2 tyčinky k rozdělání ohně venku, ve Vašem krbu nebo grilu. Tento podpalovač podpálíte vlhký i mokrý. 
Pomocí škrtadla nebo nože naškrabejte hobliny z 1/2 ks tinderu, které následně zapalte křesadlem. 
 
Škrtadlo je nástroj pro rozdělání ohně pomocí ferroceriového křesadla. Slouží k naškrabání pilin z křesadla a 
poté škrtáním škrtadlem o křesadlo vytvoříte jiskry, které zapálí piliny z křesadla nebo nachystaný podpalovač. 
Křesadlo přiložte k nachystanému podpalovači (troud, tinder). Pevně uchopte křesadlo a přiložte hřbet čepele 
nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a dlouhým tahem táhněte směrem dolů 
po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač nechytne. Proti zabránění opotřebení 
střední části křesadla, křesejte po jeho celé délce a postupně křesejte i z jiných stran. 
Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy nekřešeme 
v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, těkavým, 
benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň nikdy nenechávejte bez 
dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud vdechnete velké množství 
kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a mýdlem. Pokud je zasažena 
velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. Se sadou a jejími komponenty 
manipulujte tak, abyste předešli zranění. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. 
Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem dospělé osoby 
 

Návod na sadu pro rozdělání ohně 3, 4, 5 
Sada obsahující box, křesadlo s dřevěnou rukojetí, křesací kroužek, TinderSticks a troud 
Box je uzavíratelný a chrání jeho obsah před vlhkem.  
Troud slouží k zapálení ohně pomocí křesadla 
Podpalovač TinderSticks vyrobený z odřezků borovice obsahující 80 % pryskyřice, je jednoduché jej zapálit. 
Stačí 1/2 tyčinky k rozdělání ohně venku, ve Vašem krbu nebo grilu. Tento podpalovač podpálíte vlhký i mokrý. 
Pomocí škrtadla nebo nože naškrabejte hobliny z 1/2 ks tinderu, které následně zapalte křesadlem. 
Škrtadlo je nástroj pro rozdělání ohně pomocí ferroceriového křesadla. Slouží k naškrabání pilin z křesadla a 
poté škrtáním škrtadlem o křesadlo vytvoříte jiskry, které zapálí piliny z křesadla nebo nachystaný podpalovač. 
Křesadlo s dřevěnou rukojetí přiložte k nachystanému podpalovači (troud, tinder). Pevně uchopte křesadlo a 
přiložte hřbet čepele nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a dlouhým tahem 
táhněte směrem dolů po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač nechytne. Proti 
zabránění opotřebení střední části křesadla, křesejte po jeho celé délce a postupně křesejte i z jiných stran. 
Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy nekřešeme 
v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, těkavým, 
benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň nikdy nenechávejte bez 



dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud vdechnete velké množství 
kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a mýdlem. Pokud je zasažena 
velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. Se sadou a jejími komponenty 
manipulujte tak, abyste předešli zranění. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. 
Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem dospělé osoby 

 
 

Návod pro voděodolnou sadu na rozdělání ohně (zelená, černá, oranžová 
army green, army zelená) 
Sada obsahuje hliníkovou kapsli, křesadlo s dřevěnou rukojetí, křesací kroužek a 1 ks TinderStick 
Kapsle je voděodolná a uzavíratelná s víčkem na závit, kam po uzavření nepronikne voda. 
Podpalovač TinderStick vyrobený z odřezků borovice obsahující 80 % pryskyřice, je jednoduché jej zapálit. Stačí 
½ tyčinky k rozdělání ohně venku, ve Vašem krbu nebo grilu. Tento podpalovač podpálíte vlhký i mokrý. Pomocí 
škrtadla nebo nože naškrabejte hobliny z 1/2 ks tinderu, které následně zapalte křesadlem. 
Škrtadlo je nástroj pro rozdělání ohně pomocí ferroceriového křesadla. Slouží k naškrabání pilin z křesadla a 
poté škrtáním škrtadlem o křesadlo vytvoříte jiskry, které zapálí piliny z křesadla nebo nachystaný podpalovač. 
Křesadlo s dřevěnou rukojetí přiložte k nachystanému podpalovači (tinder). Pevně uchopte křesadlo a přiložte 
hřbet čepele nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a dlouhým tahem táhněte 
směrem dolů po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač nechytne. Proti zabránění 
opotřebení střední části křesadla, křesejte po jeho celé délce a postupně křesejte i z jiných stran. 
Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy nekřešeme 
v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, těkavým, 
benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň nikdy nenechávejte bez 
dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud vdechnete velké množství 
kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a mýdlem. Pokud je zasažena 
velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. Se sadou a jejími komponenty 
manipulujte tak, abyste předešli zranění. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. 
Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem dospělé osoby 

 

Návod na dárkové sady s křesadlem 

Sada obsahující krabičku, křesadlo s rukojetí, škrtadlo s rukojetí, TinderSticks a troud.  
Troud slouží k zapálení ohně pomocí křesadla 
Podpalovač TinderSticks vyrobený z odřezků borovice obsahující 80 % pryskyřice, je jednoduché jej zapálit. 
Stačí 1/2 tyčinky k rozdělání ohně venku, ve Vašem krbu nebo grilu. Tento podpalovač podpálíte vlhký i mokrý. 
Pomocí škrtadla nebo nože naškrabejte hobliny z 1/2 ks tinderu, které následně zapalte křesadlem. 
 
Škrtadlo je nástroj pro rozdělání ohně pomocí ferroceriového křesadla. Slouží k naškrabání pilin z křesadla a 
poté škrtáním škrtadlem o křesadlo vytvoříte jiskry, které zapálí piliny z křesadla nebo nachystaný podpalovač. 
Křesadlo přiložte k nachystanému podpalovači (troud, tinder). Pevně uchopte křesadlo a přiložte hřbet čepele 
nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a dlouhým tahem táhněte směrem dolů 
po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač nechytne. Proti zabránění opotřebení 
střední části křesadla, křesejte po jeho celé délce a postupně křesejte i z jiných stran. 
Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy nekřešeme 
v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, těkavým, 
benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň nikdy nenechávejte bez 
dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud vdechnete velké množství 
kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a mýdlem. Pokud je zasažena 
velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. Se sadou a jejími komponenty 
manipulujte tak, abyste předešli zranění. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. 
Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem dospělé osoby 

 


